
UCHWAŁA NR XL/253/21 
RADY MIEJSKIEJ JABŁONOWA POMORSKIEGO 

z dnia 16 grudnia 2021 r. 

w sprawie zmiany Uchwały nr XV/95/19 Rady Miejskiej Jabłonowa Pomorskiego z dnia 6 grudnia 
2019 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta 

i Gminy Jabłonowo Pomorskie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 i 1834), art. 4 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r. poz. 888 i 1648), po 
zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Brodnicy Rada Miejska 
Jabłonowa Pomorskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. W Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Jabłonowo 
Pomorskie, stanowiącym załącznik nr 1 do uchwały nr XV/95/19 Rady Miejskiej Jabłonowa 
Pomorskiego z dnia 6 grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku 
na terenie Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie (Dz. Urz. Woj. Kujawsko - Pomorskiego z dnia 
10 grudnia 2019 r. poz. 7100) wprowadza się następujące zmiany: 
1) w § 1. ust. 4. otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. 4. Właściciel nieruchomości ma możliwość korzystania bezpłatnie z funkcjonującego na 
terenie Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie punktu selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych, który pozwala na przekazanie selektywnie zebranych na terenie danej nieruchomości 
odpadów komunalnych, z podziałem na następujące frakcje: 
1) papier i tektura; 
2) szkło; 
3) tworzywa sztuczne; 
4) odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 
5) metale; 
6) odpady ulegające biodegradacji; 
7) przeterminowane leki i chemikalia; 
8) zużyte baterie i akumulatory; 
9) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 
10) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 
11) odpady budowlane i rozbiórkowe; 
12) zużyte opony; 
13) odpady tekstyliów i odzieży; 
14) odpady niebezpieczne; 
15) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym 

w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu 
poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek.”; 

2) w § 9 ust. 1. otrzymuje brzmienie: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 988DA83F-409A-43DE-A3CA-AEED1420D073. Podpisany Strona 1 z 5



„§ 9. 1. Ustala się następującą częstotliwość i sposób odbioru odpadów komunalnych z terenu 
nieruchomości i terenów przeznaczonych do użytku publicznego: 
1) odpady niesegregowane (zmieszane) z nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych: 

a) z terenu zurbanizowanego (miasta): 
- dla zabudowy jednorodzinnej - raz na tydzień w okresie od kwietnia do października, raz na 
dwa tygodnie w okresie od listopada do marca, 

- dla zabudowy wielorodzinnej - raz na tydzień, 
- dla nieruchomości niezamieszkałych - nie rzadziej niż raz w miesiącu, a w przypadku 
zwiększonej częstotliwości zgodnie z harmonogramem, o którym mowa w ust. 2, 

b) z terenów wiejskich: 
- dla zabudowy jednorodzinnej - raz na dwa tygodnie. 
- dla zabudowy wielorodzinnej - raz na tydzień, 
- dla nieruchomości niezamieszkałych - nie rzadziej niż raz w miesiącu, a w przypadku 
zwiększonej częstotliwości zgodnie z harmonogramem, o którym mowa w ust. 2; 

2) odpady ulegające biodegradacji - mogą być po wskazaniu tego faktu w deklaracji, 
kompostowane w przydomowych kompostownikach w części dotyczącej nieruchomości 
zamieszkałych, w pozostałych przypadkach odpady ulegające biodegradacji odbierane są od 
mieszkańców przez podmiot uprawniony: 
a) z terenu zurbanizowanego (miasta): 

- dla zabudowy jednorodzinnej - raz na tydzień w okresie od kwietnia do października, raz na 
dwa tygodnie w okresie od listopada do marca, 

- dla zabudowy wielorodzinnej - raz na tydzień w okresie od kwietnia do października, raz na 
dwa tygodnie w okresie od listopada do marca, 

- dla nieruchomości niezamieszkałych - nie rzadziej niż raz w miesiącu, a w przypadku 
zwiększonej częstotliwości zgodnie z harmonogramem, o którym mowa w ust. 2, 

b) z terenów wiejskich: 
- dla zabudowy jednorodzinnej - raz na dwa tygodnie w okresie od kwietnia do października, 
raz w miesiącu w okresie od listopada do marca, 

- dla zabudowy wielorodzinnej - raz na tydzień w okresie od kwietnia do października, raz na 
dwa tygodnie w okresie od listopada do marca, 

- dla nieruchomości niezamieszkałych - nie rzadziej niż raz w miesiącu, a w przypadku 
zwiększonej częstotliwości zgodnie z harmonogramem, o którym mowa w ust. 2; 

3) pozostałe odpady selektywnie zebrane (z wyłączeniem popiołu), odbierane są nie rzadziej niż raz 
w miesiącu, zgodnie z harmonogramem, o którym mowa w ust. 2; 

4) popiół odbierany jest zgodnie z harmonogramem, o którym mowa w ust. 2; 
5) z domków letniskowych oraz innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno - 

wypoczynkowe przez część roku odbiór odpadów komunalnych odbywa się w okresie podanym 
w deklaracji zgodnie z pkt 1-4; 

6) przeterminowane leki oraz odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych 
w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji 
i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki należy 
wydzielać z powstających odpadów komunalnych oraz wrzucać do oznakowanych pojemników 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 988DA83F-409A-43DE-A3CA-AEED1420D073. Podpisany Strona 2 z 5



przeznaczonych na ww. odpady rozmieszczonych w wyznaczonych aptekach lub przekazać do 
punktu selektywnej zbiórki odpadów w godzinach jego pracy; 

7) zużyte baterie i akumulatory małogabarytowe należy umieszczać w odpowiednio oznakowanych 
pojemnikach na ww. odpady rozmieszczonych w wyznaczonych punktach oraz w punktach 
sprzedaży baterii i akumulatorów - w godzinach ich pracy; 

8) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny należy przekazać do punktu selektywnej zbiórki 
odpadów w godzinach jego pracy lub oddać w ramach zbiórek objazdowych; 

9) chemikalia i odpady niebezpieczne należy przekazać do punktu selektywnej zbiórki odpadów 
w godzinach jego pracy; 

10) zużyte opony należy przekazać do punktu selektywnej zbiórki odpadów w godzinach jego pracy 
lub oddać w ramach zbiórek objazdowych; 

11) meble oraz inne odpady wielkogabarytowe należy przekazać do punktu selektywnego zbierania  
odpadów w godzinach jego pracy lub oddać w ramach zbiórek objazdowych; 

12) odpady budowlane i rozbiórkowe pochodzące z remontów, należy dostarczyć do punktu  
selektywnego zbierania odpadów w godzinach jego pracy; 

13) odpady tekstyliów i odzieży należy przekazać do punktów selektywnego zbierania odpadów 
w godzinach jego pracy.”. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko Pomorskiego. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Zbigniew Mikulicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 988DA83F-409A-43DE-A3CA-AEED1420D073. Podpisany Strona 3 z 5



 
UZASADNIENIE 

W związku z nowelizacją ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r. poz. 888 z późn. zm.) z dniem 1 stycznia 2022 r. wchodzą 

nowe przepisy wprowadzające szereg istotnych zmian w dotychczas funkcjonujących gminnych 

systemach gospodarki odpadami komunalnymi w szczególności w zakresie odbioru 

i zagospodarowania odpadów od właścicieli nieruchomości. 

Zmiany w przedmiotowej uchwale dotyczą uwzględniania odpadów tekstyliów i odzieży 

odbieranych przez punkty selektywnej zbiórki odpadów komunalnych oraz częstotliwości i 

sposobu pozbywania się odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości. 

Projekt niniejszej uchwały w zakresie odbierania odpasów komunalnych został 

zaopiniowany przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Brodnicy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 988DA83F-409A-43DE-A3CA-AEED1420D073. Podpisany Strona 1 z 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XL/253/21 
Data dokumentu 2021-12-16 
Organ wydający Rada Miejska Jabłonowa Pomorskiego 
Przedmiot regulacji w sprawie zmiany Uchwały nr XV/95/19 Rady Miejskiej Jabłonowa 

Pomorskiego z dnia 6 grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy 
Jabłonowo Pomorskie 

Identyfikator dokumentu 988DA83F-409A-43DE-A3CA-AEED1420D073 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1443498480 
Numer seryjny 68BA0010B414AC1B57BD6A42CAA8CD1F 
Osoba podpisująca ZBIGNIEW MIKULICZ 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 16.12.2021 11:49:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 988DA83F-409A-43DE-A3CA-AEED1420D073. Podpisany Strona 1 z 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1 Punkt 9
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1 Punkt 10
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1 Punkt 11
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1 Punkt 12
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1 Punkt 13
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1 Punkt 14
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1 Punkt 15


	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 9
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 9 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 9 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 9 Punkt 1 Litera a Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 9 Punkt 1 Litera a Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 9 Punkt 1 Litera a Tiret 3 (3)

	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 9 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 9 Punkt 1 Litera b Tiret 1 (4)
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 9 Punkt 1 Litera b Tiret 2 (5)
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 9 Punkt 1 Litera b Tiret 3 (6)


	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 9 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 9 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 9 Punkt 2 Litera a Tiret 1 (7)
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 9 Punkt 2 Litera a Tiret 2 (8)
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 9 Punkt 2 Litera a Tiret 3 (9)

	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 9 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 9 Punkt 2 Litera b Tiret 1 (10)
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 9 Punkt 2 Litera b Tiret 2 (11)
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 9 Punkt 2 Litera b Tiret 3 (12)


	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 9 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 9 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 9 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 9 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 9 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 9 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 9 Punkt 9
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 9 Punkt 10
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 9 Punkt 11
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 9 Punkt 12
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 9 Punkt 13



	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



